ESTADO DO AMAPÁ

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL
CÂMARA MUNIPAL DE SANTANA

GABINETE DO VEREADOR ADELSON DE ROCHA - PCDOB

Rua Ubaldo Figueira S/N – Centro – SANTANA/AP – CEP: 68.925-000
E-mail: vereadoradelsonderocha@santana.ap.gov.brContato: (96) 98412-8200

REQUERIMENTO Nº ______/2023 – CMS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara de Vereadores do Município

de Santana, Adelson Rocha, Vereador do Município de Santana, integrante do

Partido Comunista do Brasil – PC do B, vem solicitar à Mesa Diretora, dentro dos

termos regimentais e ouvido e soberano plenário, que seja expedido ofício,

ressaltando a presente propositura, endereçada A SECRETARIA MUNICIPAL

DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE SANTANA – SEMOP, visando:

REQUERER AO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA COM CÓPIAS A

SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS E SERVIÇOS URBANOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA, SECRETÁRIO SR. ANDERSON

RICARDO DE ALMEIDA FEIO, SOLICITANDO QUE UM CARRO PIPA FAÇA

A DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL 3 VEZES POR SEMANA PARA OS

MORADORES DA  RUA DA PAZ NO BAIRRO JARDIM DE DEUS, NESTE

MUNICÍPIO DE SANTANA.

JUSTIFICATIVA: CONSIDERANDO QUE A ÁGUA POTÁVEL É DE EXTREMA

IMPORTÂNCIA, PRIMORDIAL PARA A VIDA HUMANA E UM DIREITO DO

CIDADÃO, ESSE PROBLEMA COM A FALTA DO FORNECIMENTO DE ÁGUA

TEM CAUSADO TRANSTORNOS E AFETADO DE MANEIRA SIGNIFICATIVA

TODOS OS MORADORES DA ÁREA E ENTORNO, PRINCIPALMENTE AS

DONAS DE CASA, TRABALHADORES E ESTUDANTES QUE ESTÃO

DEIXANDO DE CUMPRIR COM SUAS OBRIGAÇÕES DIÁRIAS DEVIDO ESSE

PROBLEMA, QUE VEM SE ARRASTANDO POR BASTANTE TEMPO.

Nestes termos, solicito aprovação.

PALÁCIO DR. FÁBIO JOSÉ DOS SANTOS, SEDE DO PODER

LEGISLATIVO MUNICIPAL, CIDADE DE SANTANA/AP, GABINETE DO

PARLAMENTAR ADELSON BORGES ROCHA – PC do B.

ADELSON BORGES ROCHA – PC do B

Vereador

mailto:vereadoradelsonderocha@santana.ap.gov.br